


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Na podlagi določil Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list, RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 
44/22 – ZVO-2)  in 17. člena Statuta Mestne občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 23/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 49/10, 39/15 in 69/17) je Mestni svet Mestne občine Murska 
Sobota na svoji ……seji, dne …….. sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
o sprejemu Elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske 

gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju 
Mestne občine Murska Sobota za leto 2023 

 
 

I. 
 

Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota za 
leto 2023, z dne 31.3. 2023, ki ga je izdelal koncesionar, izvajalec gospodarske javne službe 
Saubermacher – Komunala - podjetje za odstranjevanje odpadkov Murska Sobota d.o.o., se 
sprejme. 
  

II. 
 

Na območju Mestne občine Murska Sobota se v okviru izvajanja gospodarske javne službe 
oblikujejo cene storitev zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota, ki jih zaračunava koncesionar, Saubermacher – Komunala – podjetje 
za odstranjevanje odpadkov Murska Sobota d.o.o.. 
 
 

III. 
 
Iz elaborata izhaja, da so nove cene zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov naslednje: 
 

Zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov Cena v EUR/kg 

1. Zbiranje komunalnih odpadkov 0,15572 

2. Zbiranje bioloških odpadkov 0,15147 

 

 Cena v EUR/m3 

3. Odvoz komunalnih odpadkov z zabojniki 4m3 in večji 15,9935 

 

 Cena v EUR/kom 

4. Ravnanje z mešanimi komunalnimi odpadki z vrečo 4,6727 

 
V cene ni vključen 9,5% DDV. 
 
 

                                                      V. 
 
Ta sklep stopi v veljavo z dnem sprejetja, cene storitev se uporabljajo od 1.5.2023 naprej.  
 
 
Štev.: 014-0033/2023-3 (540) 
Murska Sobota, dne ________ 

 
  Damjan Anželj, mag. jav. upr. 

                                  ž u p a n  



3 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

OBRAZLOŽITEV 
 
 

1.0 PRAVNI TEMELJ ZA  SPREJEM SKLEPA 
 
Obvezna lokalna gospodarska javna služba zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov na 
območju Mestne občine Murska Sobota se izvaja v skladu s 233. člena  Zakona o varstvu 
okolja /ZVO-2 (Uradni list RS, št. 44/2022 in 18/23 – ZDU-10) in Odlokom o načinu izvajanja 
obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na 
območju Mestne občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 80/13 in 46/19).  
 
Pravna podlaga za sprejem sklepa je 17. člen Statuta Mestne občine Murska Sobota (Uradni 
list RS, št. 23/07 – uradno prečiščeno besedilo, 49/10, 39/15 in 69/17) in Uredba o metodologiji 
za oblikovanje cen storitve obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 
(Uradni list RS, št. 87/2012,109/2012, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2, v nadaljevanju: Uredba), 
ki v 5. členu določa, da ceno storitve posamezne javne službe za območje občine predlaga 
izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitev javne službe (v nadaljnjem 
besedilu: elaborat) in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. 
 
Družba Saubermacher – Komunala – podjetje za odstranjevanje odpadkov Murska Sobota 
d.o.o. izvaja obvezno lokalno gospodarsko javno službo zbiranje določenih vrst komunalnih 
odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota, kot koncesionar, na podlagi Koncesijske 
pogodbe za izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst 
komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota z dne 24.06.2022. 
 
 
2.0 RAZLOGI ZA SPREJEM SKLEPA  
 
Uredba v 5. členu določa, da ceno storitve posamezne javne službe za območje občine, 
predlaga izvajalec javne službe z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitev javne službe 
in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Nadalje v tretjem odstavku 6. člena 
Uredba določa, da izvajalec enkrat letno pripravi elaborat. Če razlika iz prejšnjega odstavka 
presega deset odstotkov od potrjene cene, mora elaborat poslati pristojnemu občinskemu 
organu, ki mora začeti postopek potrjevanja cene. 
 
 
3.0 CILJI SPREJETJA SKLEPA 
 
Cilj sprejetja sklepa je določiti cene storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota v 
skladu z določili Uredbe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
4.0 OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 
 
Za občane oziroma uporabnike storitev javne službe, se bodo cene, veljavne od 1.7.2022, 
sprejete s Sklepom o sprejemu Elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju 
Mestne občine Murska Sobota za leto 2022, št. 014-0024/2021-4 (540), ki ga je na svoji 
26.redni seji  dne 24.5.2022 sprejel Mestni svet Mestne občine Murska Sobota, korigirale v 
skladu z določili Uredbe. Trenutno veljavna cena za storitev zbiranja določenih vrst komunalnih 
odpadkov znaša 0,13252 EUR/kg brez DDV,  cena za zbiranja bioloških odpadkov pa 0,11927 
EUR/kg brez DDV. 
 
Predlog nove cene zbiranja mešanih komunalnih odpadkov pomeni, pri ocenjeni količini 571 
kg/leto (povprečno 47,6 kg/mesec) za 120 litrski zabojnik, povišanje za 14,49 EUR/leto 
(vključno z DDV) oziroma povprečno za 1,21 EUR (vključno z DDV) na mesec glede na leto 
2022.  
 
Predlog cene zbiranja bioloških odpadkov pomeni, pri ocenjeni količini 750 kg/leto (povprečno 
62,5 kg/mesec) za 120 litrski zabojnik, povišanje za 26,46 EUR/leto (vključno z DDV) oziroma 
povprečno za 2,21 EUR/mesec (vključno z DDV) glede na leto 2022.  
 
K dvigu cen, predlaganih s tem sklepom, doprinesejo: 

- Nekriti stroški v višini 51.210 EUR, nastali v letu 2022 (veljavne cene niso pokrivale 
vseh obračunanih stroškov). 

- Povišanje stroškov dela, na katere je vplival dvig minimalne plače s 1.1.2022 za 4,9 % 
in dodatno dvig minimalne plače s 1.1.2023 za 12%, stroški dela predstavljajo v 
strukturi stroškov ca. 30% vseh stroškov. 

- Povišanje stroškov pogonskih goriv, katerih obseg je že v prvih sedmih mesecev leta 
2022 bil enak, bil kot v celotnem letu 2021.  

- Povišanje stroškov vzdrževanja, kateri so v letu 2022 bili za cca. 20 % višji kot v letu 
2021. 

- Obdelava bioloških odpadkov (strošek je  vključen v ceno zbiranja bioloških odpadkov) 
se je s 1.1.2022 povišala iz 60 EUR/t na 63 EUR/t in s 1.1.2023 iz 63 EUR/t na 83 
EUR/t (povišanje v letu 2023 za skoraj 32 %). Prav tako so se dvignili stroški 
odstranjevanja nevarnih in posebni odpadkov 

- Stroški poštnih storitev so se s 1.8.2022 povečali za 11,3 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
Primerjava trenutnih in novih cen ter zaračunanih zneskov: 
 
Primerjava trenutnih in novih cen ter zaračunanih zneskov: 
 

 
 
Zaračunani zneski so predvideni ob ocenjeni količini komunalnih odpadkov 571 kg/leto 
(povprečno 47,6 kg/mesec) in ocenjeni količini bioloških odpadkov 750 kg/leto (povprečno 62,5 
kg/mesec) za 120 litrski zabojnik. 

 

 
5.0 ZAKLJUČEK 
 
S prejetjem predlaganega sklepa bo vzpostavljeno zaračunavanje storitev obvezne občinske 
GJS zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota 
v skladu z Uredbo.  
 
Mestnemu svetu Mestne občine Murska Sobota predlagamo, da sprejme Sklep o potrditvi 
elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota za 
leto 2023. 
 
V Murski Soboti, dne 14.04.2023 
 
Gradivo pripravil:                                                                                   Predlagatelj:  
 
                                                                                                   Damjan Anželj, mag. jav. upr. 
Oddelek za premoženjskopravne zadeve                                                   ž u p a n  
                                                                                  

 
 
 
 

Komunalni odpadki Biološki odpadki

Trenutno potrjena cena v EUR/kg 

(brez DDV), ki velja od 1.7.2022
0,13252 € 0,11927 €

Nova predlagana cena v EUR/kg 

(brez DDV), ki bo veljala od 1.5.2023
0,15572 € 0,15147 €

Dvig (v %) 17,51% 27,00%

Zaračunano za 120 l zabojnik na leto 

po trenutni ceni (2022) (z DDV)
82,80 € 98,01 €

Predvidoma zaračunano za 120 l 

zabojnik na leto po novi ceni (2023) 

ob ocenjeni količini (z DDV)

97,29 € 124,47 €

Predvidoma razlika v zaračunanem za 

120 l zabojnik na letni ravni (2023 / 

2022) ob ocenjeni količini (z DDV)

14,49 € 26,46 €

Predvidoma razlika v zaračunanem za 

120 l zabojnik povprečno na mesečni 

ravni ob ocenjeni količini (z DDV)

1,21 € 2,21 €



7 

 

 
 

      
Primerjava cen GJS zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov po občinah 
 

 
 
Primerjava položnice za občana, predlagana cena/obstoječa cena: 
 

 

Občina Veljavnost cene

Zbiranje komunalnih odpadkov - storitev 

v EUR

Zbiranje bioloških odpadkov - storitev    

v EUR

Mestna občina Murska Sobota - 

predlagana cena 0,15572 0,15147

Beltinci od 1.7.2022 0,13276 0,10891

Moravske Toplice od 1.6.2022 0,15421 0,14064

Puconci od 1.5.2023 0,22119 0,25223

Tišina od 1.7.2022 0,12733 0,13756

Lendava od 1.4.2022 0,1735 0,1284

Gornja Radgona od 1.5.2021 0,1685 0,137

Ljutomer od 1.6.2022 0,1626 0,1745

Slovenj gradec od 1.4.2023 0,1785 0,2701

Mestna občina Ptuj od 1.7.2021 0,1967 0,1561

Predlagane cene:

Storitev

količina v 

kg

cena na enoto v 

EUR

cena brez 

DDV v 

EUR DDV

Cena z 

DDV v 

EUR

1x 120 l - ostali odpadki

Storitve zbiranja komunalnih odpadkov 47,55 0,15572 7,40 9,50% 8,11

Zbiranja komunalnih odpadkov - javna infrastruktura 47,55 0 0,00 9,50% 0,00

1x120 l - BIO posoda

Storitve zbiranja bioloških odpadkov 62,54 0,15147 9,47 9,50% 10,37

Zbiranje bio odpadkov - javna infrastruktura 62,54 0 0,00 9,50% 0,00

SKUPAJ: 18,48

Trenutno veljavne cene:

Storitev

količina v 

kg

cena na enoto v 

EUR

cena brez 

DDV v 

EUR DDV

Cena z 

DDV v 

EUR

1x 120 l - ostali odpadki

Storitve zbiranja komulanih odpadkov 47,55 0,13252 6,30 9,50% 6,90

Zbiranja komunalnih odpadkov - javna infrastruktura 47,55 0 0,00 9,50% 0,00

1x120 l - BIO posoda

Storitve zbiranja bioloških odpadkov 62,54 0,11927 7,46 9,50% 8,17

Zbiranje bio odpadkov - javna infrastruktura 62,54 0 0,00 9,50% 0,00

SKUPAJ: 15,07


















































